601. König Magnus von Norwegen3 an Hamburg: erklärt auf den Wunsch der 
Stadt, dass die Hamburger durch den Zwölfmänner - Eid von dem Verdacht 
eines in Norwegen verübten Mordes, der ihnen die Gunst seines Vaters ent
zogen hatte, gereinigt seien, und nimmt sie wieder zu, Freundsclmft auf —
1264 Juli 29. Bergen.

Stadtarchiv zu Hamburg; Abschrift im Liber privil. quadrat us n. 3, 1842 verbrannt.
Gedruckt: daraus Hamb. U .R . 1 , n. 678 , wiederholt Diplomat. Norveg. 5 n. 6 

und hier.

Magnus Dei gratia rex Norwegie advocato et eonsulibus in Hammemburch 
salutem vite que nunc est et future. Discretionis vestre litteras recepimus, quas . 
latores presentium nobis presentarunt, in quibus nobis significare curastis, quod a 
gratia illustris domini bone memorie- Hjakonis] regis Norwegie, patris nostri, 
propter quorumdam pravam suggestionem ad tempus fueratis alieni pro eo, quod 
homicidium quoddam in nostros per quosdam Teotouicos in Norwegia sine causa 
perpetratum aliquibus civibus vestris t'uerat imputatum. Super quo negotio vestram 
innocentiam multipliciter excusastis offerentes juramenta et alia, que ratione juris, 
ad tales objectiones expurgandas exiguntur. Cum igitur gratia divine providentie 
nos in solio regni patrum nostrorum hercditario jure collocaverit, hiis et aliis 
negotiis ad regnum spectantibus liabito semper respectu ad justiciam mansuete 
et honeste volumus responderc, unde discretioni vestre duximus intimaudum, nos 
communicato discretoruin consilio recepisse 12 personarum juramenta de Hammem
burch et de aliis quibusdam civitatibus4 pro predicta objectioue expurganda secun
dum patrie nostre leges, prout vestra postulatio spiritualis nobis porrecta con- 
tinebat. Verum quia credere volumus et debemus, quod tot et tales viri nollent

’ ) Für dieses Jahr spricht Hanserecesse 1, n. 8. *) S. n. 386. *) Vgl. dessen Han
delsvertrag mit England 1269 August und den Klagebrief zu Gunsten eines norwegischen Kauf
manns gegen einen Bürger von Lynn: Rymer, Foedera 1, 1 , S. 480 und Waddington Shirley, 
Royal and other historical letters 1, n.' 401. ‘ ) S. S. 196 Anm. 1.

\
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se pro magna re temporali ad perjurii periculum obligare, justum et necessarium 
judicavimus, quod rei veritate comparente ornnis incerte rei sinistra opinio penitus 
auferatur. Quare diseretionem vestram scire volumus, quod divine justicie intuitu 
et domini G[erardi] comitis et domine Elisabeth] comitisse, domini Jo|hannis] 
comitis relicte, precum interventu de supradictis suspicionibus et objeetionibus vos 
et vestros coneives penitus reddimus absolutos, ac si nunquam essent dicte vel 
objecte, recipientes vos insuper ad omnem gratiam et societatem, quam antea in 
diebus patris nostri babuistis. Datum Bergis, anno Domini 1264, 4. kalendas 
Augusti.